
fI'"..->."-" 

La presente deliberazione viene affissa 

~)(\.~.-.•.. ~)I PROVINCIA di BENEVENT. O 
'."~'~~~ 

~, ~vy 2 1 MAG. 2004 
Deliberazione della Giunta Provinciale n . ..2qQ.I del ______ _ 

Oggetto: Progetti per la realizzazione dall'anno scolastico 2003/2004 di un'offerta formativa 
sperimentale integrata di istruzione e formazione professionale. Provvedimenti. 

L'anno duemilaquattro il giorno V € N'l J cf () del· mese di {iA-G- G ( O 
. presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

, ASSENTE' '" 
~--_._- . 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROClNQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE ~ 

9) Geom. Carlo VALENTINO -Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Do 

L'ASSESSORE PROPONENTE 
--------~~-fi~-----

LA GIUNTA 

Preso VISIone della proposta del Settore Servizi al Cittadino - Politiche Sociali/Assistenza -
istruita dalla Responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

CHE con delibera di Giunta Regionale n° 2744 del 18 settembre 2003 la Regione Campania ha 
preso atto dell'Accordo quadro tra MIUR - MLPS - Regioni e Autonomie approvato dalla 
Conferenza Unificata il 19 giugno 2003 per la realizzazione dell' offerta formativa sperimentale 
integrata di istruzione e formazione professionale, approvando le linee guida per l'attuazione 
nell' anno scolastico 2003/2004 di tali percorsi; 



che con provvedimento di Giunta Provinciale n° 564 del 21 novembre 2003 l'Ente prendeva atto 
dell ' Avviso Pubblico Regionale relativo alla presentazione, da parte di Istituti di Istruzione 
Professionale e Tecnici, di progetti per la realizzazione dall'anno scolastico 2003/2004 di un'offerta 
formativa sperimentale integrata di istruzione e formazione professionale, pubblicato sul BURe nO 
48 del 13 ottobre 2003., nonché degli adempimenti attuativi demandati ai competenti Servizi delle 
Province; 

che con determina dirigenziale n° 408/08 del 24111/03, così come disposto dall'art. 8 dell' Avviso di 
cui sopra, si provvedeva alla costituzione del nucleo di valutazione onerato della valutazione ed 
ammissibilità dei progetti presentati; 

che con successiva determina dirigenziale nO 476/08 del 31/12/03, a conclusione delle attività del, 
nucleo di valutazione, si provvedeva all' approvazione della graduatoria di merito dei progetti 
ammessi al finanziamento; 

RILEVATO che, così come previsto dall'art. Il dell ' Avviso Regionale sopra citato nonché 
dall'atto di concessione sottoscritto dai Dirigenti Scolastici e dal Dirigente del Servizio Provinciale 
competente, gli Istituti sono obbligati a certificar~ trimestralmente tutti i dati alla Provincia al fine 
di provvedere alle attività demandate relative al monitoraggio fisico e finanziario, secondo la 
normativa comunitaria e le indicazioni regionali; 

CONSIDERATO, pertanto, necessario dover provvedere alla costituzione di un gruppo di lavoro 
che possa attivare, quanto prima, tutte le procedure e adempiere ai compiti demandati alla Provincia 
in materia; 

• 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì --------,.- Il Dirigente del Settore 

llFFiCl01\\n::)EGN'! 
REGiS1HAI10NE IMPEGNO corfH\B1LE 

FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 
(Dr. Sergio MUOLLO) 

CAP. PROGS. N. 

Su relazione del(' ~".:.:::'. rJ lSTPr 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. PRENDERE ATTO della necessità di provvedere alla costituzione di un gruppo di lavoro 
allo scopo di attivare tutte le procedure e adempiere ai compiti demandati alla Provincia in 
relazione ai progetti per la realizzazione, dall'anno scolastico 2003/2004, di un' offerta 
formativa sperimentale integrata di istruzione e formazione professionale. 

4-

2. PROVVEDERE alla costituzione del suddetto gruppo di lavoro, preposto a tutti gli 
adempimenti in materia nonchè al monitoraggio fisico e finanziario secondo la normativa 
comunitaria e le indicazioni regionali, come segue: 

• Dr.ssa Patrizia ,Taranto - Dirigente Seoore, 

• Dr.ssa Luigina Bartolomei - Funzionario Amm/vo Provincia, 

• Dr. Giovanni La Motta - Osservatorio sulla Qualità e le politiche Sociali, 

• Dr. Girolamo Vittorio Masone - Direttore Amm.vo Contabile del Centro Servo Amm/vi 

• Signor Cosimo Maglione - Esecutore Ammlvo 

3. DARE ATTO che gli oneri per le competenze dovute ai componenti del suddetto gruppo di 
lavoro saranno finanziati con le risorse assegnate all' Ente per la realizzazione dell' offerta 
formativa sperimentale integrata d'istruzione e formazione professionale,di cui all'avviso 
regionale pubblicato sul BURC n. 4S'deI13.l0.03. 

4. INCARICARE il Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per l'attuazione dei successivi 
adempimenti. 



I~P~lDENTE 
(On.le C2,fD1ine NARDONE) 

ry'~~!"4) 

N. ~ l,,) ,~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presénte deliberazione è stata affissa ali' Albo in data odierna, per rimanervÌ per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'ano 124 D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO ------------------

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ________ _ 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATIESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 
18.8.2000, n. 267 e avverso la .stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ------------------------/7/4-----------------------

contestualmente 

T.U. - D. Lgs.vo 

IL RESPONSAJl,tiE
1
ELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

,/ I 
,l 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi de l T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno _____________ _ 

,V Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
l''~.. Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, co!nma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del ._------

Benevento lì, '-------------

Copia per . .. J ~ . ~-'l O 1-: &w(~\ @Uodwil ·~prot.n. (5,,; ~ SETTORE 

SETTORE B~ ,o. ~t i prot.n. ____ _ 

SETTORE ______________ __ A--.4'-----,~~+_' [ot. n. ____ _ 

Revisori dei Conti 

X Nucleo di VoJutazior.e 

~3.Q- &{j~~\p 
______ prot. n. __ ---


